
ŘÍJNOVÝ LIST 2023    

                         

                                                      Farního sboru
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

„Neboť chodíme vírou, ne tím, co vidíme.“
2. Korintským 5,7

Při mém posledním putování  po Tatrách mne provázel
vítr  a  mraky,  takže  bylo  vidět  jen  na  pár  kroků.  Na
hřebeni se ale na chvíli mraky roztrhly a ukázala se cesta,
vinoucí  se  do  dálky.  Za  chvíli  ji  ale  opět  přikryly
chuchvalce  oblak.  Něco  však  už  zůstalo  jinak.  Zůstalo
vědomí, že člověk ví, kam směřuje, že tu je nějaká cesta,
i když je vidět jen na krok.
Je  to  také  pěkný  obraz  víry.  Nechodíme  viděním,  ale
vírou.  Přesto  víra  není  jen  nějaké  přesvědčení  nebo
teoretické poznání. Víra je zkušenost, že nám bylo dáno
prohlédnout  (jako  slepým,  které  Ježíš  uzdravil),  že  se
roztrhly mraky a ozval se hlas z nebe (jako při Ježíšově
křtu), že jsme všechno uviděli v novém světle (jako při
Ježíšově  proměnění  na  hoře).  Když  jsme  slyšeli
radostnou  zprávu,  při  křtu  nebo  u  stolu  Páně,  možná
právě při nějakém prožitku Boží blízkosti ve stvoření.
Takové  zkušenosti  vždy  zase  odezní  a  jsme  vystaveni
pokušení myslet si, že to byl jen sen, protože to odporuje
jiným  zkušenostem.  Ale  to  není  důležité.  Důležité  je
prostě pokračovat v cestě, kterou jsme uviděli.
                                                                                           K. Šimr







        



Dožínky jsme letos prožili po 11.:



Co je nového s Útočištěm?

Po praktické stránce především vstupní dveře a vnitřní
omítky. Chystáme se na podlahy a sádrokartony. A pak
už vpodstatě  budeme malovat,  osazovat  vnitřní  dveře,
kompletovat apod.
Intenzivně  se  věnujeme  hledání  zbývajících  finančních
prostředků. 120 000 Kč dostaneme v příštích týdnech z
církevního  grantového  systému a  máme naději,  že  po
Novém roce bychom mohli  získat  podporu z  bavorské
luterské církve ve výši cca 250 000 Kč. Přesto ještě další
prostředky budou chybět (v tuto chvíli asi 200 000 Kč).
Koho by zajímala přesná čísla rozpočtu projektu,  dejte
vědět faráři K. Šimrovi – rád vám je zašle. 



Kdo  by  mohl  a  chtěl  dílo  Útočiště podpořit  (nebo
někomu  k  podpoře  doporučit),  stále  funguje
transparentní  účet  6015088399/0800  (odkaz  na  něj
najdete na sborovém webu).

Pro platbu můžete použít také tento QR kód:

  



Železniční 477, 330 03 Chrást,
č. Účtu: 722349319/0800

Farář: Karel Šimr, mobil 739
244 774, e-mail:

karel.simr@evangnet.cz  
chrast.evangnet.cz

mailto:karel.simr@evangnet.czh
mailto:karel.simr@evangnet.czh

